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Akt oskarżenia przeciwko byłemu Zastępcy
Komendanta Wojewódzkiego Milicji Obywatelskiej w
Kielcach

W dniu 7 lutego 2025 r. Oddziałowa Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w
Krakowie skierowała do Sądu Rejonowego w Kielcach akt oskarżenia przeciwko Edmundowi S. –
byłemu Zastepcy ds. Służby Bezieczeństwa Komendanta Wojewódzkiego Milicji Obywatelskiej w
Kielcach – któremu zarzucono bezprawne pozbawienie wolności trzech osób w następstwie
wydania przez niego w czerwcu 1982 roku decyzji o ich internowaniu na podstawie dekretu o
stanie wojennym.

Przedmiotem śledztwa były działania podjęte przez funkcjonariuszy SB w stosunku do trzech
osób, których działalność została uznana za stwarzającą niebezpieczeństwo dla porządku
prawnego PRL.

W toku śledztwa ustalono, że jeden z pokrzywdzonych został internowany tylko z powodu wzięcia
udziału w ingresie biskupa kieleckiego. Nie wykazano przy tym, że podejmował on jakiekolwiek
działania o charakterze manifestacyjnego demonstrowania sprzeciwu wobec sytuacji politycznej w
Polsce po wprowadzeniu stanu wojennego, a przed 13 grudnia 1983 r. był etatowym działaczem
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”. Dwaj pozostali pokrzywdzeni zostali internowani w
związku z postępowaniem karnym prowadzonym w sprawie kolportażu wydawnictw podziemnych.
Internowanie tych osób stanowiło wyłącznie formę represji, którą zastosowano w związku z
niemożnością udowodniena im winy.

W następstwie internowania pokrzywdzeni byli pozbawieni wolności przez okres powyżej jednego
miesiąca. Zastosowanie wobec nich internowania było działaniem bezprawnym i stanowiło akt
represji. Działania oskarżonego nosiły cechy poważnych prześladowań pokrzywdzonych z
przyczyn politycznych, co stało się podstawą przyjęcia, że stanowią one zbrodnie komunistyczne i
zbrodnie przeciwko ludzkości.

Naczelnik Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Krakowie
prok. Waldemar Szwiec
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